
 

 

 

Tisková zpráva 4. 5. 2018 

Royal Golf Club Mariánské Lázně  

True Golf Heritage vystihuje podstatu, jak vnímáme náš klub a jeho postavení mezi 

českými golfovými kluby. 

 

Začátek letošní 113. sezóny v RGCML, tak jako u jiných hřišť v ČR, byl poznamenán 

neobvykle rychlým nástupem letních teplot a nedostatkem srážek pro toto období a k tomu se, 

také nestandardně přidaly i práce odstraňování následků z loňské říjnové kalamity, kdy orkán 

Herwart významně poškodil některé části hřiště a padlo více jak 100 stromů. Nejvíce zasažena 

byla jamka č. 10 a dále jamky č. 12 a prostor za recepcí klubu směrem na Driving Range.  

Na doporučení správy Lesů ČR a Lázeňských lesů s.r.o., a s ohledem na bezpečnost, stáří 

a napadení některých stromů škůdci, bylo následně v prostoru za recepcí přistoupeno 

k radikálnímu řešení a vykácelo se zbývajících 30 smrků. V současné době má vedení klubu 

zpracovaný návrh na řešení těchto prostor za recepcí, kde dojde v průběhu sezóny k vybudování 

krytého stanoviště pro nabíjení golfových autíček, tréninkového místa se sítí pro rozcvičení 

hráčů před hrou. Nově se již vybudovalo kamenné ohniště, které jsme otestovali 30. 4. při 

zahájení letošní golfové sezóny tradičním pálením Čarodějnic a bude následně využíváno při 

společenských akcích klubu a při prázdninových dětských kempech. Ve zbývajícím prostoru pak 

budou vysazeny ve vhodném vegetačním období vzrostlé stromy, které budou pořízeny formou 

finančních darů od členů klubu a partnerských subjektů, kdy už dnes se plní seznam zájemců.  

S postupnou výsadbou stromů a keřů se počítá i v prostoru na jamce č. 10 vpravo, kde 

v současné době došlo k likvidaci pařezů a hrubému srovnání povrchu. Práce budou pokračovat 

po celou sezónu a s ohledem na časovou možnost výsadby nových vzrostlých stromů budou 

dokončeny na podzim letošního roku.  

Další investiční aktivitu klubu, kterou je plánovaná rekonstrukce zpevněných cest, 

zpozdila dlouhá zima. V současné době probíhají práce na cestě od klubovny na Driving Range a 

od greenu č. 1 k tee č. 2. Dále bude následovat tzv. Edwardova stezka od klubovny směrem do 

Mariánských Lázní lesem přes jamky č. 16 a 7 a prodloužení cesty podél jamky č. 7 na levé straně 

o cca 50 m. Dále je v plánu do konce června vybudování nového pánského odpaliště na jamce č. 

16 s řešením cest v tomto okolí, kde se křižují jamky č. 16 a 11. 

Nejvýznamnějšími stavebními akcemi na hřišti v průběhu loňské sezóny pak byla obnova 

kamenných můstků na jamce č. 2 a 7, realizována z finančních darů členů a vybudování 3 altánků 

k zvýšení bezpečnosti hráčů při bouřce u greenu č. 2, 6 a 13. Z herního pohledu je, ale asi nejvíce 

patrná změna na jamce č. 7, kde došlo k odstranění dvou bunkerů před greenem a návratu do 

historické podoby jamky z období před r. 1990. 



 

 

KALAMITA 2017 

 

 

REKONSTRUKCE JAMKY č. 7 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

KLUBOVÝ ŽIVOT 

Členská základna RGCML vykazuje stabilní počet členů, kterých je v současné době 570, 

z toho je 52 do 18 let ve středisku mládeže a k tomu evidujeme 40 dětí v přípravce. V závěrů 

loňského roku členská základna odsouhlasila úpravu klubových příspěvků a hracích poplatků ve 

všech kategoriích v rozmezí od 1.000 do 3.000,- Kč. Nejvíce se zvýšil poplatek u pasivního 

členství z 2.000,- na 5.000,- Kč a novinkou je naopak snížení poplatku za převod členství, kdy do 

dnešního dne své členství ukončilo 21 členů s pasivním členstvím a převedlo je na nové aktivní 

členy. Další incentivní nabídky pro získání nových členů plánuje vedení klubu zveřejnit po 

projednání na nadcházejícím shromáždění členů 16. 6. 

Royal Golf Clubu Mariánské Lázně nabízí jedinečnou výsadu pro své členy v rámci 

kontinentální Evropy, a to možnost využívat 24 unikátních 100 % reciprocit v rámci rodiny 

anglických královských klubů po celém světě.  

Vedení klubu nadále pokračuje v neformálních setkáních se členy klubu a pravidelně 

vydává klubový newsletter, který informuje nejen členy klubu, ale i návštěvníky o dění v klubu.  

Podařilo se uzavřít dohodu i pro letošní sezónu s provozovatelem klubové restaurace GH 

Morris, se kterým byla v loňském roce vysoká spokojenost, jak ze strany promotérů turnajů, tak i 

hostů. Pro lepší přehled o poskytovaných službách provozovatel spustil nové internetové 

stránky www.golfovarestaurace.cz.  

 

MARKETING KLUBU 

 V letošním roce jsme dále prohloubili spolupráci s kluby sdruženými v Západočeském 

Golf-passu a společně se zúčastnili třech největších golfových veletrhů v Německu, a to 

v Hamburku, Mnichově a v Düsseldorfu. Prezentován byl Karlovarský kraj, jako golfová 

destinace nabízející šest kvalitních 18 - jamkových hřišť s lázeňskými městy, která budou 

doufejme v krátké době zapsány na seznam kulturního dědictví UNESCO. 

 Nadstandardně dobré vztahy také trvají s vedením města Mariánské Lázně, které klubu 

vytváří velmi dobré podmínky pro nutné investice do hřiště, společnou propagaci, a především 

činnost v oblasti výchovy mládeže. V letošním roce slaví město významné výročí 200 let zahájení 

lázeňství. V rámci tradičního zahájení lázeňské sezóny se v neděli 13.5. k tomuto výročí 

uskuteční na hřišti klubu otevřený turnaj, na který jsou všichni zájemci zváni.  

RGCML také plně podporuje novou platformu ČGF Bav se golfem a úzce spolupracuje 

s golfovými médii při propagaci golfu, destinace a vlastního klubu. Hlavními partnery jsou Golf 

Digest a Golf Channel.  

 

 

http://www.golfovarestaurace.cz/


 

 

  

  VÝZNAMNÉ AKCE SEZÓNY 

Pro 113. golfovou sezónu je připravena řada tradičních, ale i nových turnajů:  

2. 6.  > Golf & Polo Cup (spojení dvou královských sportů, kdy vedle golfového     

     turnaje proběhne na driving range turnaj v polo) 

21. 7.  > 113th Anniversary Golf Tournament (mezinárodní turnaj 2členných týmu     

     golfových klubů), s finanční podporou města Mariánské Lázně 

3. 8. > Golf Digest Summit 2018 (mezinárodní turnaj zástupců redakcí GD) 

18. 8. > King´s Cup (tradiční turnaj k otevření hřiště), s finanční podporou města   

     Mariánské Lázně 

9. 9. > 100 let RAF  

 

 SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY 2017 

 Extraliga družstev žen   > 3. místo 

 1. liga družstev mužů   > 1. místo (po roce postup zpět do Extraligy) 

 Mistrovství ČR družstev seniorů > 2. místo 

 Mezinárodní mistrovství ČR na jamky > 2. místo Nela Mašková 

 Mezinárodní mistrovství SR kadetů > 1. místo Gabriela Roberta Vítů 

 Mezinárodní mistrovství ČR kadetů > 1. místo Gabriela Roberta Vítů 

 Mezinárodní mistrovství ČR juniorů > 2. místo Iveta Poslední 

 Mezinárodní mistrovství ČR MID AM  > 2. místo Silvie Dittertová 

 Mezinárodní mistrovství ČR seniorů > 3. místo Helena Janoudová 

 

  

 
  


